
 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE MIRACEMA DO TOCANTINS:02070357000171 valido até 27/08/2024 em
Miracema do Tocantins - TO.

1/5

SUMÁRIO

AVISO DE CONVOCAÇÃO DE SEGUNDO COLOCADO 2 ....................................................................... 
EDITAL DE TERMO DE CONSTATAÇÃO E INTIMAÇÃO N° 00011, de 22 de Novembro de 2023.

2 ................................................................................................................................................................ 
EXTRATOS 2 ............................................................................................................................................ 
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO 5 ........................................................................................ 



quinta-feira, 23 de novembro de
2023 Prefeitura Municipal de Miracema do Tocantins-TO Edição 156/2023

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE MIRACEMA DO TOCANTINS:02070357000171 valido até 27/08/2024 em
Miracema do Tocantins - TO.

2/5

AVISO DE CONVOCAÇÃO DE
SEGUNDO COLOCADO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 029/2023
Processo nº 1418/2023 Tipo: Menor Preço

Objeto: à Aquisições de Gêneros Alimentícios perecíveis e
não perecíveis  para Merenda Escolar  para atender  os
alunos na rede Pública do ensino básico municipal.

                O município de Miracema, através da Secretaria
Municipal  de  Educação,  torna  público  que  em  face  dos
pareceres emitidos nos autos e em conformidade com o artigo.
24, XI, da Lei 8.666/93, CONVOCA o licitante remanescente,
n a  o r d e m  d e  c l a s s i f i c a ç ã o  a  e m p r e s a  G  A  S
EMPREENDIMENTO COMERCIAL LTDA, inscrito no CNPJ
Nº 48.190.057/0001-27,  classificada em segundo lugar do
item  014, no certame, para assinatura de contrato e Termo de
Compromisso.  

              Desde já, solicitamos a aquiesciência da referida
empresa e no fornecimento desses itens.             

Miracema/TO, 22 de Novembro de 2023.

 

JOSIANE DA SILVA BRITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Essa  convocação  se  dará  pelo  portal  transparência  e  pelo
email:licitacaomiracema10@gmail.com

EDITAL DE TERMO DE
CONSTATAÇÃO E INTIMAÇÃO N°

00011, de 22 de Novembro de 2023.

Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que menciona para
comparecimento no local citado para tratar de

assunto do seu interesse.

O Titular do Órgão da
Administração Tributária Municipal
responsável  pelo ITR, nos termos do artigo
23, § 1º, inciso II, do Decreto nº 70.235/72,
com redação dada pelas Leis nº 11.941/2009
e nº 11.196
/2005, e tendo em vista o disposto na Lei nº
11.250/2005, INTIMA o[s] sujeito[s]
passivo[s] abaixo relacionado [s], a
comparecer[em], em dia útil, no horário
normal de atendimento, à sede da
administração tributária deste município
para tomar ciência do[s] Termo[s] de
Constatação e Intimação Fiscal [ITR] a seguir
identificado[s].

 

Em caso de não comparecimento do sujeito passivo ou seu
representante legal, considerar-se-á feita a intimação no 15º
[décimo quinto] dia após a publicação deste Edital

Sujeito(s) Passivo(s)

Nome Completo / Razão Social CPF/CNPJ Termo de Constatação e
Intimação (ITR)

NORIVAL GOMES (ESPÓLIO DE) 227.016.058-49 9461/00054/2023

Titular do Órgão da Administração Tributária
Municipal responsável pelo ITR

Nome: HAMILTON BRITO DE SOUSA - Matrícula: 00001363

Cargo: AG. FISCAL DE ARRECADAÇÃO / 6512002 - Assinatura:

Data de afixação: 22/11/2023

Data de desafixação: 07/12/2023

 

 

EXTRATOS

EXTRATOS DE PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS



quinta-feira, 23 de novembro de
2023 Prefeitura Municipal de Miracema do Tocantins-TO Edição 156/2023

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE MIRACEMA DO TOCANTINS:02070357000171 valido até 27/08/2024 em
Miracema do Tocantins - TO.

3/5

PREGÃO PRESENCIAL 029/2023 PROCESSO Nº 1418/2023

Objeto: à Aquisições de Gêneros Alimentícios perecíveis e não

perecíveis para Merenda Escolar para atender os alunos na

rede Pública do ensino básico municipal. Pertencente ao

município de Miracema. A validade da Ata de Registro de

Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação

respectiva ata, conforme o inciso III, do §3º, do art. 15, da Lei

Federal 8.666/1993 e artigo 11, do Decreto Estadual nº6.081,

de 7 de abril de 2020. Classificação funcional:

15.42.12.306.0251.2.334 e 15.42.12.306.0251.2.335 e

Natureza de Despesa 3.3.90.39, e Fonte de Recurso 0202, 102

e 086.  Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DA

EDUCAÇÃO CNPJ Nº: 06.075.364/0001-17. Contratada: WM

COMERCIAL LTDA. CNPJ: 26.814.906/0001-33. Valor Total:

R$139.739,60 (cento e trinta e nove mil e setecentos e trinta e

nove reais e sessenta centavos). SIGNATÁRIOS: JOSIANE DA

SILVA BRITO e WM COMERCIAL LTDA.

Objeto: à Aquisições de Gêneros Alimentícios perecíveis e não

perecíveis para Merenda Escolar para atender os alunos na

rede Pública do ensino básico municipal. Pertencente ao

município de Miracema. A validade da Ata de Registro de

Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação

respectiva ata, conforme o inciso III, do §3º, do art. 15, da Lei

Federal 8.666/1993 e artigo 11, do Decreto Estadual nº6.081,

de 7 de abril de 2020. Classificação funcional:

15.42.12.306.0251.2.334 e 15.42.12.306.0251.2.335 e

Natureza de Despesa 3.3.90.39, e Fonte de Recurso 0202, 102

e 086.  Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DA

EDUCAÇÃO. CNPJ Nº: 06.075.364/0001-17. Contratada: PAZ E

SILVEIRA LTDA. CNPJ: 28.325.347/0001-23. Valor Total:

R$184.030,00 (cento e oitenta e quatro mil e trinta reais).

SIGNATÁRIOS: JOSIANE DA SILVA BRITO e PAZ E SILVEIRA

LTDA.

Objeto: à Aquisições de Gêneros Alimentícios perecíveis e não

perecíveis para Merenda Escolar para atender os alunos na

rede Pública do ensino básico municipal. Pertencente ao

município de Miracema. A validade da Ata de Registro de

Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação

respectiva ata, conforme o inciso III, do §3º, do art. 15, da Lei

Federal 8.666/1993 e artigo 11, do Decreto Estadual nº6.081,

de 7 de abril de 2020. Classificação funcional:

15.42.12.306.0251.2.334 e 15.42.12.306.0251.2.335 e

Natureza de Despesa 3.3.90.39, e Fonte de Recurso 0202, 102

e 086.  Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DA

EDUCAÇÃO. CNPJ Nº: 06.075.364/0001-17. Contratada: LUIZ

GOMES DA SILVA O BANANA. CNPJ: 02.448.474/0001-26.

Valor Total: R$212.070,00 (duzentos e doze mil e setenta

reais). SIGNATÁRIOS: JOSIANE DA SILVA BRITO e LUIZ

GOMES DA SILVA O BANANA.

Objeto: à Aquisições de Gêneros Alimentícios perecíveis e não

perecíveis para Merenda Escolar para atender os alunos na

rede Pública do ensino básico municipal. Pertencente ao

município de Miracema. A validade da Ata de Registro de

Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação

respectiva ata, conforme o inciso III, do §3º, do art. 15, da Lei

Federal 8.666/1993 e artigo 11, do Decreto Estadual nº6.081,

de 7 de abril de 2020. Classificação funcional:

15.42.12.306.0251.2.334 e 15.42.12.306.0251.2.335 e

Natureza de Despesa 3.3.90.39, e Fonte de Recurso 0202, 102

e 086.  Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DA

EDUCAÇÃO. CNPJ Nº: 06.075.364/0001-17. Contratada: L F M

ALBUQUERQUE. CNPJ: 48.129.959/0001-58. Valor Total:

R$163.000,00 (cento e sessenta e três mil reais).

SIGNATÁRIOS: JOSIANE DA SILVA BRITO e L F M

ALBUQUERQUE.

Objeto: à Aquisições de Gêneros Alimentícios perecíveis e não

perecíveis para Merenda Escolar para atender os alunos na

rede Pública do ensino básico municipal. Pertencente ao

município de Miracema. A validade da Ata de Registro de

Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação

respectiva ata, conforme o inciso III, do §3º, do art. 15, da Lei

Federal 8.666/1993 e artigo 11, do Decreto Estadual nº6.081,

de 7 de abril de 2020. Classificação funcional:

15.42.12.306.0251.2.334 e 15.42.12.306.0251.2.335 e

Natureza de Despesa 3.3.90.39, e Fonte de Recurso 0202, 102

e 086.  Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DA



quinta-feira, 23 de novembro de
2023 Prefeitura Municipal de Miracema do Tocantins-TO Edição 156/2023

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE MIRACEMA DO TOCANTINS:02070357000171 valido até 27/08/2024 em
Miracema do Tocantins - TO.

4/5

EDUCAÇÃO. CNPJ Nº: 06.075.364/0001-17. Contratada: J M
BRAGA COMERCIAL BRILHANTE - EPP. CNPJ:

37.010.127/0001-00. Valor Total: R$97.070,00 (noventa e sete

mil e setenta reais). SIGNATÁRIOS: JOSIANE DA SILVA BRITO

e J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE - EPP.

Objeto: à Aquisições de Gêneros Alimentícios perecíveis e não

perecíveis para Merenda Escolar para atender os alunos na

rede Pública do ensino básico municipal. Pertencente ao

município de Miracema. A validade da Ata de Registro de

Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação

respectiva ata, conforme o inciso III, do §3º, do art. 15, da Lei

Federal 8.666/1993 e artigo 11, do Decreto Estadual nº6.081,

de 7 de abril de 2020. Classificação funcional:

15.42.12.306.0251.2.334 e 15.42.12.306.0251.2.335 e

Natureza de Despesa 3.3.90.39, e Fonte de Recurso 0202, 102

e 086.  Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DA

EDUCAÇÃO. CNPJ Nº: 06.075.364/0001-17. Contratada: H A C

COSTA LTDA. CNPJ: 22.739.115/0001-35. Valor Total:

R$680,00 (seiscentos e oitenta reais). SIGNATÁRIOS: JOSIANE

DA SILVA BRITO e H A C COSTA LTDA.

Objeto: à Aquisições de Gêneros Alimentícios perecíveis e não

perecíveis para Merenda Escolar para atender os alunos na

rede Pública do ensino básico municipal. Pertencente ao

município de Miracema. A validade da Ata de Registro de

Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação

respectiva ata, conforme o inciso III, do §3º, do art. 15, da Lei

Federal 8.666/1993 e artigo 11, do Decreto Estadual nº6.081,

de 7 de abril de 2020. Classificação funcional:

15.42.12.306.0251.2.334 e 15.42.12.306.0251.2.335 e

Natureza de Despesa 3.3.90.39, e Fonte de Recurso 0202, 102

e 086.  Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DA

EDUCAÇÃO. CNPJ Nº: 06.075.364/0001-17. Contratada: G A S

EMPREENDIMENTO COMERCIAL LTDA. CNPJ:

48.190.057/0001-27. Valor Total: R$2.093.944,55 (dois milhões

e noventa e três mil e novecentos e quarenta e quatro reais e

cinquenta e cinco centavos). SIGNATÁRIOS: JOSIANE DA

SILVA BRITO e G A S EMPREENDIMENTO COMERCIAL

LTDA.

Objeto: à Aquisições de Gêneros Alimentícios perecíveis e não

perecíveis para Merenda Escolar para atender os alunos na

rede Pública do ensino básico municipal. Pertencente ao

município de Miracema. A validade da Ata de Registro de

Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação

respectiva ata, conforme o inciso III, do §3º, do art. 15, da Lei

Federal 8.666/1993 e artigo 11, do Decreto Estadual nº6.081,

de 7 de abril de 2020. Classificação funcional:

15.42.12.306.0251.2.334 e 15.42.12.306.0251.2.335 e

Natureza de Despesa 3.3.90.39, e Fonte de Recurso 0202, 102

e 086.  Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DA

EDUCAÇÃO. CNPJ Nº: 06.075.364/0001-17. Contratada:

FELIPE RIBEIRO DA SILVA 03073715304. CNPJ:

28.294.453/0001-97. Valor Total: R$92.490,00 (noventa e dois

mil e quatrocentos e noventa reais). SIGNATÁRIOS: JOSIANE

DA SILVA BRITO e FELIPE RIBEIRO DA SILVA 03073715304.

Objeto: à Aquisições de Gêneros Alimentícios perecíveis e não

perecíveis para Merenda Escolar para atender os alunos na

rede Pública do ensino básico municipal. Pertencente ao

município de Miracema. A validade da Ata de Registro de

Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação

respectiva ata, conforme o inciso III, do §3º, do art. 15, da Lei

Federal 8.666/1993 e artigo 11, do Decreto Estadual nº6.081,

de 7 de abril de 2020. Classificação funcional:

15.42.12.306.0251.2.334 e 15.42.12.306.0251.2.335 e

Natureza de Despesa 3.3.90.39, e Fonte de Recurso 0202, 102

e 086.  Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DA

EDUCAÇÃO. CNPJ Nº: 06.075.364/0001-17. Contratada:

ARRUDA & VIANA MULTISERVICE LTDA. CNPJ:

13.396.699/0001-00. Valor Total: R$401.632,16 (quatrocentos

e um mil e seiscentos e trinta e dois reais e dezesseis

centavos). SIGNATÁRIOS: JOSIANE DA SILVA BRITO e

ARRUDA & VIANA MULTISERVICE LTDA.

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL 040/2023 PROCESSO Nº 1754/2023

Objeto: LOCAÇÃO INSTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ENFEITES



quinta-feira, 23 de novembro de
2023 Prefeitura Municipal de Miracema do Tocantins-TO Edição 156/2023

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE MIRACEMA DO TOCANTINS:02070357000171 valido até 27/08/2024 em
Miracema do Tocantins - TO.

5/5

NATALINOS para atender as  necessidades da Prefeitura,  A
validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses,
contados da publicação respectiva ata, conforme o inciso III,
do §3º, do art. 15, da Lei Federal 8.666/1993 e artigo 11, do
Decreto Estadual nº6.081, de 7 de abril de 2020. Classificação
funcional: 10.51.04.122.0052.2.007 natureza   da   despesa 
 3.3.90.30,  3.3.90.39,    fonte    1.500.   Contratante:

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  MIRACEMA-TO  CNPJ  Nº:
02.070.357/0001-71.  Contratada:  MP  EMPREENDIMENTOS
LTDA. CNPJ: 46.856.096/0001-95. Valor Total: R$116.525,00 
(cento e  dezesseis  mil  e  quinhentos  e  vinte  e  cinco reais).
SIGNATÁRIOS:  CAMILA  FERNANDES  DE  ARAÚJO  e  MP
EMPREENDIMENTOS LTDA.
Objeto: LOCAÇÃO INSTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ENFEITES
NATALINOS para atender as  necessidades da Prefeitura,  A
validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses,
contados da publicação respectiva ata, conforme o inciso III,
do §3º, do art. 15, da Lei Federal 8.666/1993 e artigo 11, do
Decreto Estadual nº6.081, de 7 de abril de 2020. Classificação
funcional: 10.51.04.122.0052.2.007 natureza   da   despesa 
 3.3.90.30,  3.3.90.39,    fonte    1.500.  Contratante:

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  MIRACEMA-TO  CNPJ  Nº:
02.070.357/0001-71.  Contratada:  FOCO  LTDA.  CNPJ:
26.986.915/0001-01. Valor Total: R$ 330.862,50  (trezentos e
trinta  mil  e  oitocentos  e  sessenta e  dois  reais  e  cinquenta
centavos). SIGNATÁRIOS: CAMILA FERNANDES DE ARAÚJO
e FOCO LTDA.

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE
LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº. 037/2023 PROCESSO
37/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO Nº. 037/2023 PROCESSO 37/2023

PREGÃO ELETRONICO N°  037/2023  -  TIPO  MENOR PREÇO –
PROCESSO 357/2023 – Onde se lê abertura dia 27/11/2023, ás
09 h 00 mim, Conforme publicação no, diário oficial da união do
dia  16/11/2023,  diário  oficial  do  município  do  dia  14/11/2023,
jornal  de  grande  circulação  do  dia  15/11/2023  Lê-se  dia
08/12/2023  as  90  h  mim,  visando  à  aquisição  de  gêneros
alimentícios para atender as demandas da Prefeitura Municipal
de  Miracema  do  Tocantins  e  fundos.  Conforme  elementos
instrutores  do  Edital.  O  Edital  está  disponível  e  poderá  ser
adquirido  no  site  https://miracema.to.gov.br/licitacoes,
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.  Informações
Tel.: (63) 3366-1444. E-mail: licitacaomiracema10@gmail.com.

Miracema do Tocantins, 22 de novembro de 2023.

Joniel Gomes

Pregoeiro

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-11-24T15:31:16-0300




